

Baumann wird ZF-Aufsichtsratsmitglied

Im Aufsichtsrat der ZF Friedrichshafen AG übernimmt Ex-BMW-Personalvorstand Ernst Baumann den Posten von BMW-Aufsichtsratschef Prof. Dr. Joachim Milberg. Auf eigenen Wunsch hat Prof. Dr.-Ing. Milberg aus persönlichen Gründen seine Tätigkeit als Mitglied des Aufsichtsrats der ZF Friedrichshafen AG zum Jahresende 2011 beendet. Dem Kontrollgremium gehörte er seit Mitte April 2008 an.

Um die Präsenz der wichtigsten ZF-Kunden im Aufsichtsrat weiterhin zu gewährleisten, rückt im Falle des Kunden BMW für Professor Milberg Ernst Baumann in den ZF-Aufsichtsrat nach. Der 1948 geborene Diplom- Ingenieur verbrachte von 1975 an nahezu sein gesamtes Berufsleben bei BMW und krönte seine Karriere in der bayerischen Automobilfirma ab 1999 als Vorstand für Personal- und Sozialwesen, bevor er 2008 aus dem BMW-Vorstand ausschied. (ampnet/nic)

Bilder zum Artikel:



Ernst Baumann.



Ernst Baumann.